
 

 

 

 

  Strana 38 

Obrázek č. 64: Průběh chatu 

Vzhledem k možným problémům s obnovováním obsahu je důležité tlačítko Obnovit, které 

umožňuje načíst nejnovější zprávy. Položka Ukázat jen nové zajistí, že jsou zobrazeny pouze 

zprávy zaslané od okamžiku posledního obnovení stránky.  

Zpět na osnovu kurzu se student vrátí pomocí drobečkové navigace. 

2.4.21 Databáze 

Činnost typu databáze může autor kurzu využít k vytváření, prohlížení a prohledávání souboru 

záznamů vztahujících se prakticky k libovolnému tématu. Záznamy mohou obsahovat text, 

obrázky, hypertextové odkazy, číselné údaje a další informace.  

Databáze může sloužit k hodnocení příspěvků studentů a záznamy lze známkovat. Použití této 

činnosti velmi závisí na konkrétním záměru autora kurzu, stejně jako její ovládání. Od studenta 

se v případě této činnosti očekává naplnění pokynu autora nebo tutora kurzu.  

 
Obrázek č. 65: Počáteční stav databáze 

Není-li řečeno jinak, je databáze z počátku naprosto prázdná. Student může mít k dispozici 

několik záložek, které umožňují: 

 zobrazovat záznamy v přehledné ucelené podobě, 

 zobrazovat jednotlivé záznamy, 

 vyhledávat na základě zadatných kritérií, 

 přidávat nové záznamy. 


